
DODATEK Č. 2

k Smlouvě o poskytování služeb 
č. smlouvy objednatele: 05PT -  000821 

(ISPROFIN: 3271112015) 
č. smlouvy zhotovitele: 15PL22029

Smluvní strany uzavřely dne 28.12. 2015 Smlouvu o dílo na akci 
„I/20 Hněvkov -  Sedlice, DSP/IČ“

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

Valbek, spol. s r. o.

se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
zápis v obchodním rejstříku:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

(dále jen „ poskytovatel “) na straně druhé

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
............ ........................................
......................................
......................................
...........................................
....................
.......................
............................
...................., ....................

Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 3
482 66 230
CZ48266230
............................... č.ú. ..............................
oddíl C, vložka 4487, vedeným Krajským 
soudem v Ústí nad Labem 
.........................., ředitel střediska Plzeň

Preambule

Dodatek č. 2 řeší úpravu doby plnění zakázky na „Dokončení majetkoprávní přípravy 
zahrnující provedení výkupů nebo zajištění podkladů pro potřebné vyvlastnění“. Při uzavření 
Smlouvy o dílo nebyly známa skutečnost povinnost vést stavbu v informačním systému MPV 
Ředitelství silnic a dálnic dle PGŘ č.2/2020. Zavedení stavby a spuštění akce v informačním 
systému MPV bylo dnem 18. 10. 2022. Tímto datem začíná termín (lhůta) pro dokončení 
majetkoprávní přípravy tj. původní znění v článku 22.2 Dokončení majetkoprávní přípravy 
zahrnující provedení výkupů nebo zajištění podkladů pro potřebné vyvlastnění „do 18 měsíců 
od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění na této dílčí části veřejné zakázky“ na nové 
znění „do 18 měsíců od spuštění informačním systému MPV“. Dokončení by mělo být do 
18. 4. 2024.



Od 1.1. 2024 došlo k transformaci ŘSD ČR na ŘSD s. p., které vyvolalo nutnost změny 
nezavkladovaných a neuzavřených smluv do konce roku 2023. Z toho důvodu dochází 
k přepracování smluv a tím i k další změně termínu dokončení majetkoprávní přípravy.

Dále v průběhu projednání PD DSP došlo k technickým úpravám SO 101; 310; 204 a SO 172 
v k. ú. Sedlice. Tyto změny vyžadují nové povolení nad rámec původní rozsahu DÚR/DSP 
(změna stavby před dokončením).

a proto uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek"), kterým se doplňuje a nově mění 
Smlouva, a to takto:

II I.
Doba plnění zakázky

V příloze II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY -  A. ODKAZY Z ČLÁNKŮ VOP“ č.22. 
upravuje tabulka dle tohoto dodatku.

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení
Dokončení majetkoprávní přípravy 
zahrnující provedení výkupů nebo zajištění 
podkladů pro potřebné vyvlastnění

Předpoklad do 31.12.2024

Projednání s DOSS a podání žádosti o 
vydání všech stavebních povolení (vč. 
změny stavby před dokončením)

Do 30.04.2024

Technická pomoc při získání pravomocných 
stavebních povolení

Průběžně do vydání pravomocných 
stavebních povolení včetně změn stavby 
před dokončením do 31.12.2024)

V.
Ostatní

Shora uvedené smluvní strany shodně konstatují, že uvedený posun termínu nemá žádný vliv 
na sjednanou cenu služeb s tím, že poskytovatel prohlašuje, že z uvedeného titulu nemá vůči 
objednateli žádné finanční nároky a ani v budoucnu žádné uplatňovat nebude.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.07 
10:39:43 +0V00'

Digitálně podepsal:
Datum: 25.03.2024 12:06:31 +01:00


